
 
 

ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від 09.02.2023 № 26-11/VIII 

м. Золотоноша 

 

Про затвердження Положення про присвоєння звання „Почесний громадянин 

Золотоніської міської територіальної громади” у новій редакції 

 

З метою відзначення громадян, що здобули популярність і повагу у 

жителів Золотоніської міської громади  завдяки вагомому особистому внеску у 

розвиток та піднесення авторитету громади, як на державному, так і на 

обласному рівнях, керуючись ст.25 Закону України „Про місцеве 

самоврядування в Україні”, - 

 

міська рада вирішила: 

 

1. Затвердити Положення про присвоєння звання „Почесний громадянин 

Золотоніської міської територіальної громади ” згідно з додатком. 

2. Виконавчому комітету Золотоніської міської ради організувати роботу 

щодо забезпечення виготовлення Почесних грамот, Посвідчень „Почесний 

громадянин Золотоніської міської територіальної громади ” в установленому 

законодавством порядку. 

3. Встановити, що видатки, пов’язані з виготовленням посвідчення 

„Почесний громадянин Золотоніської міської територіальної громади” 

здійснюються за рахунок коштів бюджету громади. 

4. Визнати таким, що втратило чинність рішення міської ради від 

27.01.2015 №47-27/VІ „Про затвердження Положення про звання „Почесний 

громадянин міста Золотоноша”. 

5. Координацію роботи з виконання рішення доручити секретарю ради 

Сьомак Н.О., контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань регламенту, правової політики, депутатської етики та 

розвитку територіальної громади (Кузьменко Р.П.). 

 

 

Секретар ради       Наталія СЬОМАК 

 

Вікторія Левченко 23900 

 



Додаток 

до рішення міської ради  

від 09.02.2023 № 26-11/VIII 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про звання „Почесний громадянин Золотоніської міської територіальної 

громади” 

  

1. Звання „Почесний громадянин Золотоніської міської територіальної 

громади” (далі – Звання) є найвищою відзнакою Золотоніської міської 

територіальної громади. 

2. Звання „Почесний громадянин Золотоніської міської територіальної 

громади” присвоюється жителям Золотоніської міської територіальної громади, 

іншим громадянам України, іноземним громадянам (крім громадян  російської 

федерації та її держав-союзниць), які мають видатні заслуги і внесли великий 

особистий внесок у розвиток Золотоніської міської територіальної громади, 

України і світу, соціально-економічний розвиток громади, культуру, мистецтво, 

науку, освіту, охорону здоров'я, спорт та інші види діяльності, чия багаторічна 

виробнича, благодійницька, громадська та інша діяльність отримала широке 

визнання мешканців Золотоніської міської територіальної громади. 

3. Почесне звання присвоюється прижиттєво повнолітнім громадянам 

лише один раз у порядку, визначеному цим положенням, або посмертно, 

незалежно від місця проживання чи громадянства (крім випадків, визначених у 

п.2). 

4. Звання „Почесний громадянин Золотоніської міської територіальної 

громади” присвоюється рішенням міської ради: 

- за поданням міського голови; 

- за поданням депутатів Золотоніської міської ради; 

- за поданням старости; 

- за поданням виконавчого комітету; 

- за клопотанням трудових колективів, підприємств, установ Золотоніської 

міської територіальної громади, творчих та громадських організацій. 

5. Клопотання про присвоєння Звання „Почесний громадянин 

Золотоніської міської територіальної громади” попередньо розглядаються 

спеціально створеною комісією. 

Комісія затверджується рішенням виконавчого комітету міської ради у складі 9 

осіб. До складу комісії входять члени Золотоніської міської територіальної 

громади, які внесли вагомий внесок в розбудову і розвиток громади та 

працівники виконавчого комітету Золотоніської міської ради. 

6. У клопотаннях про присвоєння звання „Почесний громадянин 

Золотоніської міської територіальної громади”, які подаються на розгляд 

комісії, мають міститися: 

- біографічні відомості про кандидата; 



- основні показники його трудової, творчої, благодійної, суспільно-громадської 

діяльності; 

- обґрунтування вкладу кандидата у розвиток громади або визнання його 

визначних заслуг; 

- 2 фотографії розміром 3х4 та 6х9 см. 

7. Клопотання про нагородження без подання зазначених документів не 

розглядаються. 

8.Самовисування на Звання не допускається. 

9.Комісія за своїм рішенням, розміщує подані документи про 

кандидатури на присвоєння Звання у засобах масової інформації та на сайті 

міської ради для врахування громадської думки. 

10. Комісія, вивчивши документи та врахувавши громадську думку 

окремо по кожній кандидатурі, шляхом голосування (більшістю голосів від 

загального складу комісії), приймає відповідне рішення. Засідання комісії 

оформляється протоколом, який підписує голова та секретар. 

11. Рішення про присвоєння Звання „Почесний громадянин Золотоніської 

міської територіальної громади” приймається на останній перед святкуванням 

Дня міста, села сесії міської ради більшістю голосів від загального складу ради. 

Протягом календарного року присвоюється не більше двох Звань. 

12. Розгляд питань про присвоєння Звання „Почесний громадянин 

Золотоніської міської територіальної громади” проводиться сесією міської ради 

за поданням міського голови без дотримання вимог, передбачених даним  

Положенням, особам: 

- яким присвоєно звання Героя України; 

- які загинули під час участі в АТО/ООС; 

-  які померли від поранень, отриманих під час участі в АТО/ООС; 

- які загинули під час захисту державного суверенітету та територіальної 

цілісності України в період військової агресії російської федерації проти 

України; 

- які померли від поранень, отриманих під час захисту державного суверенітету 

та територіальної цілісності України в період військової агресії російської 

федерації проти України. 

13. Особам, які удостоєні Звання „Почесний громадянин Золотоніської 

міської територіальної громади”, вручається посвідчення про присвоєння 

Звання „Почесний громадянин Золотоніської міської територіальної громади”. 

 Вразі присвоєння особі Звання посмертно, відзнака, посвідчення та 

винагорода вручаються дружині (чоловіку), дітям, батькам такої особи. 

14. Посвідчення про присвоєння Звання „Почесний громадянин 

Золотоніської міської територіальної громади” має форму книжечки розміром 

95 х 70 мм у твердій обкладинці за зразком згідно з додатком до Положення. 

На правій частині зовнішньої сторони посвідчення по центру розміщений 

логотип Золотоніської міської ради і напис „Посвідчення Почесного 

громадянина Золотоніської міської територіальної громади”. 

На лівій частині внутрішньої сторони по центру розміщений логотип 

Золотоніської міської ради в кольорі Pantone: Rubine Red 2X; CMIK (20, 100, 80, 



0); RGB (204, 0, 51). Під логотипом розміщений напис „Золотоніської міська 

рада”, далі - два рядки для заповнення прізвища, ім'я та по батькові Почесного 

громадянина Золотоніської міської територіальної громади в називному 

відмінку, нижче написи „присвоєно звання”, „Почесний громадянин 

Золотоніської міської територіальної громади”, нижче ліворуч - напис „Міський 

голова”, праворуч - напис „ім'я та прізвище”, по центру - підпис міського 

голови, завірений печаткою Золотоніської міської ради. 

На правій частині внутрішньої сторони посвідчення по центру розміщене 

зображення відзнаки „Почесний громадянин Золотоніської міської 

територіальної громади”. Під відзнакою розміщений напис „Рішення 

_______________ сесії Золотоніської міської ради від ____________ року N 

___”. 

15. Текст рішення про присвоєння Звання „Почесний громадянин 

Золотоніської міської територіальної громади” та відповідного зразка 

фотографія Почесного громадянина заноситься до Книги Почесних громадян 

Золотоніської міської територіальної громади, що зберігається в музеї історії 

громади та на дошку пошани. 

16. Почесний громадянин Золотоніської міської територіальної громади 

який постійно проживає у Золотоніській міській територіальній громаді (за 

його бажанням) користується наступними правами: 

- безкоштовним проїздом у міському пасажирському транспорті всіх типів 

(крім таксі); 

- першочерговим прийомом керівниками органу місцевого самоврядування; 

- позачерговим прийомом і безкоштовним обстеженням та лікуванням, 

протезуванням в лікувальних установах громади, забезпеченням ліками (за 

рецептами лікарів); 

- безкоштовним користуванням комунальними послугами на території громади 

(квартирна плата, тепло -, водопостачання, водовідведення), які надаються 

комунальними підприємствами громади; 

- виплати компенсації вартості самостійного санаторно-курортного лікування 

та вартості проїзду до місця лікування. 

17. Вручення посвідчення про присвоєння Звання „Почесний громадянин 

Золотоніської міської територіальної громади” проводить міський голова в 

обстановці урочистості та широкої гласності. 

  

 

Секретар ради         Наталія СЬОМАК 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до Положення 

 

 

 

 
  

 

 

 
Посвідчення 

почесного громадянина 

Золотоніської міської територіальної громади 

 

 

 
Золотоніська міська рада 

____________________________________ 

_____________________________________ 
 

присвоєно звання 
„Почесний громадян 

Золотоніської міської територіальної 
громадиˮ 

 
Секретар ради                             Наталія Сьомак 

 

 
 

 
Рішення _____________________ сесії 
Золотоніської міської ради 

 
від ____________ року № ______________ 

 

 

 

 

Секретар ради        Наталія СЬОМАК 


